

پزشک یا پرستار شما در فواصل دو هفته ای انجام می شود.
این آمپول در عضله بازو یا باسن تزریق می شود.



ممکن است پزشک از شما بخواهد که قرص های خود را تا چند هفته بعد از شروع تزریق نیز مصرف کنید. این به این دلیل است که ممکن است چند هفته طول بکشد تا اثر کامل تزریق آمپول را احساس کنید .

در دوران بارداری و شیردهی، نباید دارویی را خودسرانه و بدون مشورت با پزشک استفاده کنید . داروها می توانند آثار مخربی روی جنین و یا خودتان داشته باشند.

ریسپیریدون یک دارو از دسته داروهای موثر بر سیستم اعصاب می باشد که به آن ها داروهای ضد سایکوز گفته میشود.

ریسپیریدون ممکن است جهت بهبود علائم در بیماران مبتلا به شیزوفرنی یا سایر اختلالات روانی که با تغییر افکار، احساسات و رفتارها در ارتباط هستند، تجویز گردد. این دارو همچنین برای تسکین علائم اسکیزوفرنیا تجویز می شود.

ریسپیریدون تزریقی طولانی اثر، به آرامی در بدن آزاد می شود. افراد بیمار این دارو را باید هر دو هفته یک بار تزریق کنند. مزیت اصلی داروی ریسپیریدون تزریقی طولانی اثر این است که به صورت یک انبار عمل کرده و آرام آرام دارو را در بدن شما آزاد می کند و در نتیجه نیازی ندارید که هر روز یک قرص بخورید. داروی ریسپیریدون به صورت قرص و شربت هم وجود دارد.

مقدار و روش مصرف داروی ریسپیریدون تزریقی طولانی اثر

دوز و مقدار داروی ریسپیریدون تزریقی طولانی اثر، از فردی به فرد دیگر متفاوت است. تزریق ریسپیریدون توسط



باسمه تعالی



داروی ریسپیریدون (نوع تزریقی)

تهیه کننده: علی ابراهیمی
کارشناس پرستاری

آدرس: شیراز - چهار راه حافظیه - خیابان حافظ - جنب
بوستان سیزده آبان - بیمارستان ابن سینا
تلفن گویا: 4-07132289601
سایت: <http://ebnesina.sums.ac.ir/>

عوارض نادر داروی ریسپردون تزریقی



احساس سرگیجه، خواب آلودگی و تاری دید: در این شرایط از رانندگی کردن و کار با ابزار خودداری نمایید.

نکته مهم: اگر شما تجربه علائمی مانند سفتی عضلات، تب بسیار بالا، احساس گیجی، ضربان قلب سریع و تعریق داشتید، باید با دکتر خود تماس بگیرید.

مصرف بیش از حد داروی ریسپردون تزریقی (مسمومیت دارویی)

اگر احساس کردید که فردی دچار مسمومیت شده است و علائمی مانند خواب آلودگی شدید، سرگیجه، ضربان قلب سریع، حرکات غیر معمول و غیرقابل کنترل، تشنج، تنگی نفس غش و ضعف) از حال رفتن) در او دیدید، سریعاً با اورژانس تماس بگیرید.

منبع: خلاصه روان پزشکی کاپلان، ویرایش سوم، 2019
پرستاری روان، محسن کوشان، انتشارات نور، 1397.

شناسنامه پمفلت آموزشی

موضوع	داروی ریسپردون (نوع تزریقی)
تهیه کننده	علی ابراهیمی
سمت	کارشناس پرستاری
تأیید کننده	دکتر ابراهیم مقیمی
تاریخ تهیه	تیرماه 1401

ریسپردون تزریقی باعث سرگیجه و خواب آلودگی در شما می‌شود و بر توانایی شما در رانندگی تأثیر می‌گذارد. در دوران استفاده از این دارو بهتر است قبل از رانندگی و کار با ماشین آلات از هوشیاری خود مطمئن شوید.

تداخلات دارویی ریسپردون تزریقی طولانی اثر

برخی داروها ممکن است با داروی ریسپردون تزریقی تداخل دارویی داشته باشند، این داروها عبارتند از متوکلوپرامید.

داروهای خاصی که در ادامه نام می‌بریم، می‌توانند خطر عوارض جانبی داروی ریسپردون تزریقی (مانند تنفس آهسته، خواب آلودگی شدید و سرگیجه) را چندین برابر کنند. اگر داروهایی از جمله الکل، ماری جوانا، داروهای خواب و یا ضد اضطراب (مانند دیازپام و زولپیدم) مصرف شود این داروها می‌توانند اثرات آن را بیشتر کنند.

عوارض رایج داروی ریسپردون تزریقی

علائم سرماخوردگی، مشکلات خواب، تغییرات خلقی و سردرد میباشند.